<sup>11</sup> Reis: Sandık Eminzade Hacı Halil Efendi

Aza: Tefik Paşa Hazretleri

Dare Müdürü: Ziya Bey

Emirler Hancısı Refik Bey, Nafia Ser Mühendisi Nadir Bey, Müessesat-ı Nafia Komiseri Ahmet Nazım Bey, Doktor Bahtiyar Bey, Caferizade Kemal Bey, Şakir Beyzade Ahmet Bey. Bkz. "Müdafaa-i Milliye Teşkilatı", **Ahenk**, 30 Nisan 1330/13 Mayıs 1914.

<sup>12</sup> İzmir ube-i Merkeziye Müdürü: Mehmet Bahri

Heyet-i Dare: Birinci Reis (münhal), İkinci Reis: Ahmet Hamdi

Azalar: Mahmut Celal (Bayar), Mehmet Ziya, Ahmet Muhtar, Mehmet Arif, Mehmet Refik, Ferit Eczacıbaşı.

Heyet-i Maliye: Reis Mahmut Celal (Bayar)

Aza: Müderrisinden Hacı Abdülkadir, Beşmeşmeşade Tevfik, Raif Azizade Hakkı, Müderrisinden Kuyucuzade Necip, Kederimcizade Hafız Tahir, Belediye Azasından Uzun Engel Ölü Pandeli Efendiler.

#### **Bornova Nahiye Merkezi**

Reis: Nahiye Müdürü Abdülatif Bey,

<sup>14</sup> Ahenk Gazetesi'nin 19 Mart 1330/1 Nisan 1914, 20 Mart 1330/2 Nisan 1914, 21 Mart 1330/3 Nisan 1914, 23 Mart 1330/5 Nisan 1914, 31 Mart 1330/13 Nisan 1914, 8 Nisan 1330/21 Nisan 1914, 30 Nisan 1330/13 Mayıs 1914, 12 Haziran 1330/25 Haziran 1914 tarihli nüshalarında "Müdafaa-i Milliye Teşkilatı" başlığı altında verilen bu übeler ve idare heyetleri tarafımızdan o günkü mülki taksim göz önünde bulundurulmak suretiyle düzenlenmiştir.

Aza: Belediye Reisi Yanko, A ar Memuru Tevfik, E raftan Rıza, smail Hakkı, Cümali Bey ve Efendiler.

5037, 21 Kanun-ı Sani 1328/3 ubat 1913, s.2

<sup>16</sup> "Müdafaa-i Milliye", **Tasvir-i Efkâr**, nr.662, (27 Kanun-ı sani 1328/ 9 ubat 1913), s.4

<sup>17</sup> "Müdafaa-i Milliye", **Tavir-i Efkâr**, nr.665, (30 Kanun-ı sani 1328/ 12 ubat 1913), s.3

Dahiliye Nezareti, Aydın Vilayeti'ne gönderdiği 16 Temmuz 1329/ 29 Temmuz 1913 tarihli bir telgrafla vilayet genelinde Müdafaa-i Milliye Cemiyeti tarafından toplanan paraların gönderilmesini istemiştir<sup>18</sup>. Bunun üzerine valilik, ilgili çarın Müdafaa-i Milliye Riyaseti'ne iletmiştir.

<sup>24</sup> **Müdafaa-i Milliye Cemiyeti İzmir Batar Merkezi'nin...**, s.10.

<sup>25</sup> **Müdafaa-i Milliye Cemiyeti İzmir Batar Merkezi'nin...**, s.5.

<sup>26</sup> B.O.A., DH. FR., DN.458, GN.122./1.

<sup>27</sup> Özcan, **a.g.m.**, s.275.

<sup>28</sup> "Müdafaa-i Milliye Cemiyeti'nin Mühim Bir Teşkilatı", **Ahenk**, (19 Mart 1330/1 Nisan 1914)

ilgisini çekmi tir<sup>29</sup>. Sonraki günlerde zmir'e gelen Adana izcileri, aynı ni an talimgâhında atı talimi yapmı lardır<sup>30</sup>. Cemiyet'in zmir ubesi, bedeni kabiliyetleri geli tirmeyi hedefleyen faaliyetler de yürütmü tür.

Sabahları etli çorba, ö le ve ak am etli nohut, bakla, patates veya sebze yeme inin yanı sıra haftada bir kez bedava ho af da ıtılmı tir<sup>37</sup>. Bir sene zarfında zmir'deki a evine 3,154,059 fukara müracaat ederek karınları doyurulmu tur<sup>38</sup>.

<sup>29</sup> "Enver Pa a Hazretleri ve Harikulade stikbal Poligon Resmi Kü adı", **Ahenk**, (15 Haziran 1330/28 Haziran 1914); "Enver Pa a: zmir'deki Merasim", **Tanin**, 18 Haziran 1330, s.2

<sup>30</sup> "Adana zcileri" **Ahenk**, (24 Haziran 1330/7 Temmuz 1914)

<sup>31</sup> "Yılmaz dman Oca ı", **Tanin**, (10 Haziran 1330/23 Haziran 1914), s.3

<sup>32</sup> Özmakas, **a.g.m.**, s.36.

<sup>33</sup> inasi, " Tepeköy Ko usu Münasebetiyle", **Ahenk**, nr.5409( 13 Nisan 1330/26 Nisan 1914.)

<sup>34</sup> **Müdafaa-i Milliye Cemiyeti zmir ube Merkezinin...**, s.13.

<sup>35</sup> **Müdafaa-i Milliye Cemiyeti zmir ube Merkezinin...**, s.5.

<sup>36</sup> " Aydın Vilayeti. A Evleri", **Ahenk**, 30 Kanun-ı sani 1332/12 ubat 1917, s.3

<sup>37</sup> "Müdafaa-i Milliye", **Anadolu**, no.

<sup>45</sup> "Müdafaa-i Milliye", **Anadolu**, no. 2065 /2 Eylül 1918

<sup>46</sup> " zmir Müdafaa-i Milliye Cemiyeti'nin Faaliyeti", **kdam**, No.7220, (18 Mart 1333/1917)

<sup>47</sup> Bayar, **a.g.e.**, C.5, s.93.

<sup>48</sup> "Müdafaa-i Milliye Te kilati", **Ahenk**, 8 Nisan 1330/21 Nisan 1914.

<sup>49</sup> Polat, **a.g.e.**, s.157.

<sup>50</sup> Özmakas, **a.g.m.**, s.36

<sup>51</sup> **Ahenk**, 30 Kanun-ı sani 1332/12 ubat 1917, s.3.

tiyatrodan az da olsa gelir elde etmi tir. Kar ıyaka ile Urganpazarı'ndaki tiyatroda oynatılan oyundan elde edilen 667 guru un Cemiyet'in veznesine teslim edildi i basına yansıma tır<sup>52</sup>.

Bir gün cimrili iyle tanınan bir zenginın on para bile yardım etmedi ini söylediler. “Ben giderim” dedim ve o adama gittim. Tuttum kolundan, bir A evi'ne getirdim. Yoksulların yeme e nasıl hücum ettiklerini gösterdim. Adam, çıkarıp 50 altın verdi<sup>58</sup>.”*

<sup>52</sup> “Müdafaa-i Milliye Cemiyeti Heyet-i Faalesinden”, **Ahenk**, 19 Mart 1330/1 Nisan 1914.

<sup>53</sup> B.O.A.,DH. .UM., DN.89-03, GN.122/1

<sup>54</sup> B.O.A.,DH. .UM., DN.89-03, GN.122/1

<sup>55</sup> **Müdafaa-i Milliye Cemiyeti zmir ube Merkezinin...**, s.4,10.

<sup>56</sup> “Müdafaa-i Milliye”, **Anadolu**, no. 2065 /2 Eylül 1918.

<sup>57</sup> **Ahenk**, 30 Kanun-ı sani 1332/12 ubat 1917, s.3.